
QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 201416 CADERNO 3

alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: E. S. DOS ANJOS - ME
Inscrição Estadual:  15313018-0
AINFs :  132014510000501-1  e  132014510000502-0
Endereço: ROD BR – 230 – PARQUE UIRAPURU – NOVO 
REPARTIMENTO
Tucuruí,  21  de maio  de  2014.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí, em exercício

EDITAL DE AINF - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689189

O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA – Coordenador 
Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Tucuruí, em exercício desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ  SABER   a   todos   quantos  o   presente   edital  lerem   ou   
dele  por  qualquer  outro  meio  tomarem conhecimento  que  
foi  lavrado  Autos  de  Infração   e   notifi cação  Fiscal  contra   
o  sujeito  passivo  abaixo relacionado, fi cando  a  empresa  
NOTIFICADA, no  prazo  de 30 (trinta)  dias, contados da data 
em que  se  considera  feita  esta  notifi cação,  na  forma  do  
Art. 14  § 3º da Lei nº  6.182/98, a  efetuar o recolhimento  
do crédito tributário ou  a interpor impugnação junto a esta 
Coordenação localizada a Av.Aloysio Chaves nº 155 – Nova 
Tucuruí,  no  município  de  Tucuruí-pa,  fi ndo  o qual,  sujeitar-
se-á  à  cobrança  executiva  do  crédito tributário, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 de dezembro de 1998, 
alterada pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.
Razão Social: E. S. DOS ANJOS - ME
Inscrição Estadual:  15313018-0
AINFs :  132014510000501-1  e  132014510000502-0
Endereço: ROD BR – 230 – PARQUE UIRAPURU – NOVO 
REPARTIMENTO
Tucuruí,  21  de maio  de  2014.
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí, em exercício

TAF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689212

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
SEGUNDA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 28/05/2014, às 08:30h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8532, AINF 
nº 392010510000396-3, contribuinte A GERADORA ALUGUEL DE 
MAQUINAS S.A., Insc. Estadual nº. 15294598-9
Em 28/05/2014, às 08:30h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 9128, 
AINF nº 072009510000455-6, contribuinte BERTIN S/A, Insc. 
Estadual nº. 15267256-7, advogado: WALLY QUEIROZ MUNIZ, 
OAB/PA-5640,

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689247

PORTARIA 424 DE 14.05.2014
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA , usando 
das atribuições que he foram conferidas pela PORTARIA Nº 
0135/11, publicada no
DOE nº 31857 de 17.02.2011., e
R E S O L V E
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 251 de 18.03.2014, Doe 32607 
de 24.03.2014, da servidora MARIA LAURA MIRANDA GOMES a 
mesma devolveu as diárias
Nilo Emanoe Rendeiro de Noronha
Subscretário de Administração Tributária

PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689398

O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, que estava 
prevista para o dia 27/05/2014, cuja nova data de abertura da 
sessão será posteriormente divulgada.
Márcia Teixeira
Pregoeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 689119

Contrato: 62
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de uma bem imóvel urbano,localizado na Av. 
das Palmeiras Nº 253, no Centro do município de Moju/PA, 
destinado a abrigar as instalações da Agência Moju
Valor Total: 2.493.113,40
Data Assinatura: 21/05/2014
Vigência: 21/05/2014 a 20/05/2029
Dispensa: 14/2014
Contratado: ELIANA R DIAS - ME
Endereço: Av. Dom Pedro II, 406
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9181213129
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689535

PORTARIA: 025/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS ALBERTO SILVA                  Auxiliar Técnico         2016540
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08122129745340000    0661000000          339039              1.000,00
08122129745340000    0661000000          339030              1.000,00
08122129745340000    0661000000          339036              400,00
Observação: Atender Despesas Urgentes e de Pronto Pagamento.
Ordenador: JORGE REZENDE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689570

PORTARIA: 026/2014
Objetivo: Atender Convite do Governo do Estado para participar 
da Programação do Governador Simão Jatene no Município de 
Capitão Poço.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5904791/DEIVY DE JESUS COSTA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 22/05/2014 a 22/05/2014
8400577/JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE (Diretor 
Presidente) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/05/2014 a 
22/05/2014<br
Ordenador: BETÂNIA BENJAMIN DIAS DA PAZ, Diretora 
Administrativa-Loterp

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688825

PORTARIA: Nº. 102/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
LUCIANA VANESSA SERRA MONTEIRO        ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO57174425
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04128120140980000    0101000000          339036              500,00
Observação: Decreto1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688829

PORTARIA: Nº. 099/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSUE GAIA DE ANDRADE                 SECRETÁRIO DE 
COORDENAÇÃO57200677
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04122129745340000    0101000000          339030              1.000,00
04122129745340000    0101000000          339036              1.000,00
Observação: DECRETO 1.180 DE 12/08/2008.
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689364

PORTARIA Nº. 106 DE 20 DE MAIO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei 6.569 de 06 de agosto de 2003 e com posteriores 
alterações.
CONSIDERANDO a Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
demais alterações posteriores, para Licitações e Contratos na 
Administração Pública e conforme o disposto na Lei Federal nº. 
10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº. 2.069 de 20 de 
fevereiro de 2006.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA N° 048/2014, de 20 de março 
de 2014, publicada no DOE N° 32.608 de 25/03/2014.
DESIGNAR como PREGOEIRO e EQUIPE DE APOIO, os 
servidores relacionados abaixo, para atenderem a necessidade 
desta Escola de Governo do Estado do Pará:
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2014 (Proc. 108508/2014) 
– CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO EXECUTIVO.
Pregoeiro:
Luis Henrique Ferreira Brito                         matricula 54196485
Equipe de Apoio:
Paula Adriane da Silva Costa                       matrícula 5890358
Alex Pinheiro de Andrade                             matrícula 5898402
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Pará - EGPA

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689512

PORTARIA Nº.  103 DE 19 DE MAIO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 72 da Lei Estadual nº. 
5810/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do Protocolo 
nº. 2014/171260 de 15/04/2014, e Certidão de Casamento 
matrícula: 0656560155 2014 2 00021 026 0006026 40.
RESOLVE:
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor PEDRO 
CARLOS REFKALEFSKY LOUREIRO, matrícula nº. 2015633, 
ocupante do cargo de Assessor, lotado na Assessoria de 
Comunicação, no período de 05/05/2014 a 12/05/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 689572

PORTARIA: Nº. 104/2014
Objetivo: Participar do Programa de Municipalização.
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAMETA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195068/BRUNO RABELO DE SOUZA (Assistente Administrativo) 
/ 10.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 02/06/2014
5908215/LIVIA MERENCIO DE ARAUJO ALFAIA (Gerente de 
Projetos III) / 10.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 
02/06/2014
57174425/LUCIANA VANESSA SERRA MONTEIRO (Assistente 
Administrativo) / 10.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 
02/06/2014
5890358/PAULA ADRIANE DA SILVA COSTA (Secretario de 
Coordenação) / 10.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a 
02/06/2014<br
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO


